
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2019г. № 109
с.Вязовка

Об определении пунктов временного размещения 
 населения на случай чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного характера 
на территории Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в целях оперативного руководства и координации дей-
ствий  при возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техноген-
ного характера   п о с т а н о в л я ю:

1. Определить пункты временного размещения эвакуируемого населения
в случае чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера (далее
по тексту – ЧС) на территории Вязовского муниципального образовании Тати-
щевского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
         2.  Руководителям  указанных  организаций  обеспечить  беспрепятствен-
ный доступ и содействие в размещении и общественном питании эвакуиру-
емого  населения  в  случае  ЧС   на  территории  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

3. Ответственными за прием и размещение эвакуируемого населения в
случае ЧС на территории Вязовского муниципального образования назначить
специалистов администрации:
- с. Вязовка – Бусыгина Н.В.
- с. Мизино-Лапшиновка – Скребнев И.Р.
- д. Хлебновка – Горюхо Д.С.
- с. Корсаковка – Певцова Н.Р.
- д. Шлыковка  – Мамлина И.В.
- с. Нееловка – Брундасов А.М.
- с. Сокур – Вертянкина Л.Ф.



4. Заместителю главы администрации Скребневу И.Р. обеспечить свое-
временное информирование населения о проведении эвакуации при угрозе ЧС
на территории населенных пунктов, обеспечить своевременное информирова-
ние населения возможных ЧС с вручением памяток-обращений. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        
 
Глава Вязовского
муниципального образования                                                       И.В.Пистов



Приложение 
к постановлению администрации 

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района 

Саратовской области
от 28.10.2019 № 109  

Пункты временного размещения
эвакуируемого населения на случай паводка в Вязовском муниципальном
образовании Татищевского муниципального района Саратовской области 

Наименование 
населенного пункта

Пункт временного размещения 
эвакуируемого населения

Адрес 

с. Вязовка МОУ «СОШ с. Вязовка» с. Вязовка, 
ул. Пролетарская, д. 1

с. Мизино-
Лапшиновка и 
д. Шлыковка

МОУ «СОШ с. Мизино-
Лапшиновка»

с. Мизино-Лапшинов-
ка, ул. Школьная, д. 1

с. Корсаковка Мизино-Лапшиновский сельский
клуб

с. Мизино-Лапшинов-
ка, ул. Центральная, 
д. 6

с. Нееловка Нееловский  сельский клуб с. Нееловка, 
ул. Дорожная, д. 22 а

с. Сокур МОУ «СОШ с. Сокур» с. Сокур, 
ул. Юбилейная, д.  2

д. Хлебновка филиал МУ ДО «Детская школа 
искусств  Татищевского муници-

пального района Саратовской
области»

с. Вязовка, 
ул. Полевая, д. 28 а


